
 
 
 
Norrköping ska gå i spetsen för ett rejält kunskaps- och kompetenslyft 
 
 
 
Norrköping har på flera viktiga områden utvecklats bättre än landet i stort. Under senare tid 
har ungdomsarbetslösheten pressats ner påtagligt. Födelsetalen är högre än i jämförbara 
städer. Det är viktigt. Forskningen pekar på ett tydligt samband mellan födelsetal och därmed 
befolkningens åldersfördelning och ekonomisk tillväxt. Det måste finnas en bra balans mellan 
antalet äldre och antalet yngre i förvärvsarbetande ålder. 
 
 
Ett viktigt skäl till att Norrköping har haft en bättre utveckling är sannolikt att vi satsat mer än 
många andra på fort- och vidareutbildning. Men det räcker inte. Det kommer att finnas jobb i 
framtiden. Men det betyder inte att arbetslösheten sjunker automatiskt. Vi måste se till att 
människor har den kunskap och den kompetens som krävs för de nya jobben. Och det 
förutsätter fortsatt satsning på både yrkesutbildning och teoretisk utbildning. 
 
Vi vill att Norrköping går i spetsen för ett rejält kunskaps- och kompetenslyft. 
 
Vi ser inget utrymme för någon kommunal skattehöjning. Det finns emellertid i grunden 
ingen motsättning mellan en väl fungerande offentlig verksamhet och ett växande näringsliv. 
Arbetsmarknaden har förändrats. Tidigare flyttade människor till jobben. Det sker förstås 
även i dag, men samtidigt växer arbetsmarknaden där det finns människor med kunskap och 
kreativa idéer.  Alltså blir det än viktigare att skapa en miljö där människor trivs och är 
trygga. Utbyggd förskola och en bra skola blir allt viktigare framgångsfaktorer. 
 
I Norrköping finns det 3 926 arbetssökande som inte har mer än grundskola.  
Den öppna arbetslösheten har i Norrköping sjunkit med 11,4 procent mellan maj 2007 och 
maj 2010, från 3698 personer till 3356. Under samma period ökade den öppna arbetslösheten 
i Linköping med 10,9 procent. 
 
 
Norrköping är ett centrum för transporter, vilket också bidragit till många nya jobb. Tillväxt 
kräver goda kommunikationer. För att tillväxten ska vara hållbar krävs lösningar som inte 
förbrukar jordens tillgångar. Därför vill vi utveckla Norrköping som ett hållbart centrum för 
transporter. 
  
 



Under de kommande fyra åren vill de rödgröna partierna i Norrköping framför allt 
satsa på att: 
 
 

- Utveckla fort- och vidareutbildning. I stort sett alla jobb i framtiden kommer att kräva 
någon form av formell utbildning, praktisk eller teoretisk. Därför vill vi erbjuda alla 
arbetslösa fortbildning eller utbildning. För dem med kort utbildning och lång tid i 
arbetslöshet är målet att de inte ska behöva låna för att utbilda sig. Vi är samtidigt 
medvetna om att utbildning inte löser allas problem. Vi vill utvidga kretsen som i dag 
kan få lönebidrag och liknande stöd.  

 
 

- göra Norrköping till en riktigt bra skolstad. Förskolan ska vara fullt utbyggd och ha 
god kvalité, Barn i behov av extra stöd ska få rätt och tidig hjälp. Det ska finnas ett 
tydligt barnperspektiv i allt kommunalt beslutsfattande. En bra service kostar pengar, 
men satsningarna måste ske inom ramen för dagens skattesats. 

 
- Satsa på utbildning och praktik. En rödgrön regering vill satsa mer pengar på 

välfärden i kommunerna vilket innebär det ytterligare 540 platser i utbildning och 
praktisksatsningar i Norrköping. 

 
-     Fler händer i vården! Vi rödgröna satsar på välfärden. Både för att vi    

 vet att det skapar ett bättre samhälle och för att det skapar jobb.  
Den nationella rödgröna välfärdssatsningen på minst12 miljarder beräknas ge minst 
150 nya och efterlängtade jobb inom välfärden i Norrköping.  

 
 

- Den nationella satsningen på utvidgat ROT-avdrag för hyresbostäder kommer att ge 
nya jobb i byggbranschen samtidigt som det höjer standarden och minskar 
fastigheternas energiförbrukning och klimatpåverkan. Ett riktat avdrag gör det också 
möjligt att rusta upp gemensamt ägda fastigheter exempelvis skolor skolorna. 
Tillsammans beräknas detta ge upp till 50 000 jobb nationellt och minst 50 i 
Norrköping. 

 
- Fortsätta kommunens goda samverkan med näringslivet. Den införda 24-

timmarsgarantin är ett exempel på ett gott näringslivsklimat.  
 

- fortsätta utveckla Norrköping som universitetsstad. Vi ska inom flera viktiga områden 
vara världsledande inom forskning och utveckling. Forskningen inom 
visualiseringsteknik och integration vid Campus Norrköping visar att det går. 
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